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DÖVİZ VE DÖVİZE ENDEKSLİ SÖZLEŞMELER 

 

İstanbul Gümrük Müşavir Derneği’nin 27 Nisan 2022 tarihli yazısı ile; antrepodaki eşyanın satış yolu ile 
devrinde ve sağlanan depo hizmeti sonunda, serbest dolaşıma giriş rejimine tabi tutularak ithal edilmiş 
malın döviz ile yurt içinde firmalara veya acentelere satışlarında ve nakliye karşılığında yapılacak olan 
ödemelerin kambiyo mevzuatında yapılan değişiklikler çerçevesinde hangi para cinsinden yapılacağı 
hususunda tereddütler oluştuğu için hangi para cinsinden ödemenin yapılacağı Maliye Bakanlığına 
sorulmuştu. 
 
Hazine ve Maliye Bakanlığı Finansal Piyasalar ve Kambiyo Genel Müdürlüğü, İstanbul Gümrük 
Müşavirleri Derneği muhatap, “Döviz ve Dövize Endeksli Sözleşmeler Hakkında” bir cevap yazı 
yayımlamıştır. 
 
Ekli cevap yazısı ile; 
 

 2008-32/34 sayılı Tebliğ’in 8 inci maddesinin dokuzuncu fıkrası “Türkiye’de yerleşik kişilerin kendi 
aralarında akdedecekleri; taşıt satış sözleşmeleri dışında kalan menkul satış sözleşmelerinde 
sözleşme bedelini ve bu sözleşmelerden kaynaklanan diğer ödeme yükümlülüklerini döviz 
cinsinden veya dövize endeksli olarak kararlaştırmaları mümkündür. Ancak sözleşme konusu 
ödeme yükümlülüklerinin Türk parası cinsinden yerine getirilmesi ve kabul edilmesi zorunludur.” 
şeklinde düzenlendiği, 

 
 Bu kapsamda, Türkiye’de yerleşik kişilerce akdedilecek menkul satış sözleşmelerinde sözleşme 

bedellerinin ve diğer ödeme yükümlülüklerinin, döviz cinsinden kararlaştırılmış olsa dahi, Türk 
parası ile ödenmesi ve kabul edilmesinin zorunlu hale geldiği ifade edildi.  
 

 Bu nedenle de gerek antrepoda satışta gerekse serbest dolaşıma, giriş rejimine tabi tutularak 
ithal edilmiş malın döviz ile yurt içinde firmalara veya acentelere yapılacak satışlarda sözleşme 
bedellerinin ve diğer ödeme yükümlülüklerinin, döviz cinsinden kararlaştırılmış olsa dahi Türk 
parası ile ödenmesi ve kabul edilmesinin zorunlu hale geldiği iletilmiştir. 
 

Saygılarımızla,     

İşbu Sirkülerde yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup bilgilendirme amaçlıdır.  
HG GÜMRÜK MÜŞAVİRLİĞİ ve LOJİSTİK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.’ne, işbu dokümanın içeriğinden kaynaklanan 

veya içeriğine ilişkin olarak ortaya çıkan sonuçlardan dolayı herhangi bir sorumluluk iddiasında bulunulamaz. 
İşbu Sirkülere http://www.hggumruk.com.tr adresinden de ulaşabilirsiniz. 
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